Sauggreifer für Blechhandhabung
Flachsauggreifer SAF
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 125 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAF 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/SAF 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Flachsauggreifer SAF
Der Sauggreifer SAF, verfügbar in verschiedenen Durchmessern, wird mit anvulkanisiertem Anschlussnippel geliefert.
 Bestelldaten Flachsauggreifer SAF
Typ Anschluss:
G1/4-IG G1/4-AG M10-AG M14x1.5-AG RA M10x1.25-IG G3/8-IG G3/8-AG
SAF 30 NBR 45 10.01.01.11400 10.01.01.11421 10.01.01.11425 10.01.01.11426 - - 10.01.01.11420 -
SAF 30 NBR 60 10.01.01.10506
10.01.01.12005
10.01.01.10646 10.01.01.10713 10.01.01.10730 10.01.01.10790 - 10.01.01.10705 10.01.01.11366
10.01.01.12081
SAF 40 NBR 60 10.01.01.10508 10.01.01.10647 10.01.01.10716 10.01.01.10733 10.01.01.10793 - 10.01.01.10708 10.01.01.11106
10.01.01.12080
SAF 40 NBR 45 10.01.01.11401 10.01.01.11430 10.01.01.11435 10.01.01.11436 10.01.01.11433 - 10.01.01.11431 10.01.01.11437
SAF 50 NBR 60 10.01.01.10688 10.01.01.10635 10.01.01.10719 10.01.01.10736 10.01.01.10796 - 10.01.01.10510
10.01.01.11317
10.01.01.11600
10.01.01.11367
10.01.01.12015
SAF 50 NBR 45 10.01.01.11441 10.01.01.11440 10.01.01.11444 10.01.01.11445 10.01.01.11442 - 10.01.01.11402 -
SAF 50 NBR 55 - - 10.01.01.13508 - - - - -
SAF 60 NBR 60 10.01.01.10689 10.01.01.10622 10.01.01.10721 10.01.01.10739 10.01.01.10799 - 10.01.01.10512 10.01.01.11112
10.01.01.12014
SAF 60 NBR 45 10.01.01.11451 10.01.01.11450 10.01.01.11454 - 10.01.01.11452 - 10.01.01.11403 10.01.01.11447
SAF 80 NBR 60 10.01.01.10690 10.01.01.10623 10.01.01.10724 10.01.01.10742 10.01.01.10802 10.01.01.13675 10.01.01.10514 10.01.01.11115
10.01.01.12013
SAF 80 NBR 45 10.01.01.11461 10.01.01.11460 10.01.01.11466 10.01.01.11467 10.01.01.11464 - 10.01.01.11404
10.01.01.11414
10.01.01.11462
SAF 80 NBR 55 - - 10.01.01.13505 - - - - -
SAF 100 NBR 60 10.01.01.10691 10.01.01.10624 10.01.01.10726 10.01.01.10745 10.01.01.10805 10.01.01.13676 10.01.01.10516 10.01.01.11118
10.01.01.12012
SAF 100 NBR 45 10.01.01.11471 10.01.01.11470 10.01.01.11476 10.01.01.11477 10.01.01.11474 - 10.01.01.11405 -
SAF 125 NBR 60 10.01.01.10692 10.01.01.10666 10.01.01.10728 10.01.01.10748 10.01.01.10808 - 10.01.01.10518 -
SAF 125 NBR 45 10.01.01.11481 10.01.01.11480 10.01.01.11485 10.01.01.11486 10.01.01.11483 - 10.01.01.11406 -
SAF 125 NBR-60 - - - - - - - 10.01.01.11329 -
SAF 125 NBR 55 - - - - - - 10.01.01.13488 -
Sauggreifer für Blechhandhabung
Flachsauggreifer SAF
Saugfläche (Ø) von 30 mm bis 125 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SAF 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Flachsauggreifer SAF
Typ Saugkraft (-600
mbar) [N]*
Querkraft [N]** Querkraft geölte
Oberfläche
[N]***
Volumen [cm³] Werkstückradius
min. (konvex)
[mm]
Schlauchinnendurchmesser
(empf.) d [mm]****
SAF 30 38 30 28 1,7 40 4
SAF 40 69 52 50 5,3 50 4
SAF 50 100 80 76 9,5 65 4
SAF 60 150 105 85 16,7 75 6
SAF 80 272 205 180 36,7 100 6
SAF 100 430 310 300 59,9 135 6
SAF 125 660 475 400 119,0 165 9